PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 6264/2022

Assunto: Substituição de lâmpada queimada na quadra poliesportiva localizada na Avenida Sebastião

Lopes, no Jardim Nova Esperança, próximo à EMEF Professora Ricardina dos Santos de

Moraes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à substituição de lâmpada queimada na

quadra poliesportiva localizada na Avenida Sebastião Lopes, no Jardim Nova Esperança,

próximo à EMEF Professora Ricardina dos Santos de Moraes.

Conforme solicitado por moradores e constatado por este Vereador, a

deficiência da luminosidade no mencionado equipamento vem causando transtornos aos

frequentadores da aludida quadra, impossibilitando o uso no período noturno, além de

atrair usuários de drogas para consumo no local.

Diante do exposto, requeremos atenção especial ao pedido, com o

objetivo de garantir segurança e tranquilidade a todos.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 24 de agosto de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado